
ZPRÁVA
Výroční

2024        





Jsme křesťanská organizace a naše práce je založena na biblických principech.
Nejsme registrovanou sociální službou.
Naší činností je poskytování aktivit ve sféře prevence, následné péče a duchovního
poradenství v oblasti závislosti a spoluzávislosti. Provozování zařízení a programů
zejména v oblasti závislosti - kontaktní centrum, následná péče pro osoby opouštějící
léčebný program. Poradenství v oblasti bydlení, dluhů, vzdělávacích kurzů, zaměstnání
apod. Pořádání přednášek, biblických a evangelizačních setkání.
Naši zakladatelé - Slezská církev evangelická augsburského vyznání, Farní sbor Slezské
církve evangelické a. v. v Třinci, Křesťanské společenství, z.s.

www.sancepodanaruka.cz
facebook.com/sancepodanaruka
instagram.com/sancepodanaruka

číslo účtu: 2501321530/2010 (FIO Banka)

Kdo jsme

Kontakt
sídlo: Frýdecká 136, 739 61 Třinec
info@sancepodanaruka.cz
telefon: +420 730 188 791
helplinka: +420 608 613 411

IČO:06480357 DIČ: CZ06480357



      Když mi byly otevřeny dveře do služby práce se závislými, vedle svých povinností            
v církvi, seniorátu a třineckém sboru jsem přijal výzvu vstoupit i do této oblasti. Snažil
jsem se těmto lidem porozumět, což nebylo jednoduché. Porozumění jsem získával
skrze rozhovory, jejich chování a hlavně skrze Boží slovo: „Co se člověka zmocní, tím
bývá zotročen“ (2P 2,19). 

Někteří z nich jednají jako lidé za Mojžíše na poušti a bojí se, aby po nich Bůh nechtěl
něco přímo. Často jen hledají pomoc, aby zlepšili své okolnosti, ale pak se vracejí           
ke svým zálibám. Někteří však skutečně poznali hloubku svých hříchů, činili pokání           
a odevzdali se Kristu, byli omilostněni a proměněni. Díky darované víře a lásce se stali
světlem pro ostatní. Pravost jejich svědectví lze poznat skrze Boží slovo: „Víme, že nikdo,
kdo se narodil z Boha, nehřeší, ale Syn Boží jej chrání a Zlý se ho ani nedotkne“ (1J 5,18). 

Děkuji Bohu, že jsem mohl být svědkem radosti těch, kteří se rozhodli opustit staré              
a přijmout nový život v Kristu.

                                                                                                                                        Miroslav Sikora

Slovo úvodem



Kontaktní centrum, Podpůrné skupiny ..................................................................................
Šance - Nový START.............................................................................................................................
Znovu a lépe - pracovní terapie a rehabilitace .............................................................
Potraviny pomáhají ............................................................................................................................
Poslední kapka, Spolu u vánočního stolu, Teplá polévka ........................................
Hudební skupina Proměna, Dopisní služba, Kapka jistoty .......................................
Polévka na dlažbě, Spolupráce s probační a mediační službou ........................
Práce s lidmi prchajícími před válečným konfliktem na Ukrajině .....................
Finanční zpráva .....................................................................................................................................
Partneři a sponzoři ..............................................................................................................................

Obsah

2
4
5
6
7
8
9
10
12
13



Kontaktní centrum

920+ návštěv
kontaktního centra

2000+
motivačních rozhovorů

2

Podpůrné skupiny

280+
telefonických konzultací

26 osob
dopravených do léčby

3 osoby
vstoupily do insolvence 

32 osob
v dluhovém poradenství

18 osob
umístěno na detoxu

3 osoby
úpěšně ukončily insolvenci 

Svépomocné skupiny nabídly vzájemnou pomoc, porozumění a sdílení zkušeností mezi
lidmi, kteří se snaží překonat svou závislost. Skupiny čerpají povzbuzení také ze studia
Bible a křesťanských principů. Součástí je i občerstvení. Konaly se 2 společné výlety.

Stará fara - úterý od 16.00 hodin - muži i ženy nad 18 let, účastnilo se 12 – 20 lidí.
Stará fara - středa od 16.00 hodin - ženy, účastnilo se 6 -10 žen.
BETHEL Český Těšín nízkoprahové denní centrum a noclehárna - středa od 16.00 hodin.



3



Šance - Nový START

Středisko pro muže: 11 mužů v programu
Středisko pro ženy: 6 žen v programu, 4 děti do 10 let

Děkujeme za podporu:

4

Středisko následné péče se startovacími a tréninkovými byty a komplexním
programem resocializace pro osoby opouštějící léčebná zařízení.

Na středisku Nový START probíhaly pod vedením pastora také volnočasové aktivity:
Hovory s Biblí - společné zkoumání klíčových pasáží v Bibli a jejich následné reflektování
ve světle osobních výzev. Účastnilo se 6 - 10 přátel.

Modlitební pondělky - setkání se omezilo na osobní modlitbu s každým, kdo o modlitbu
stál. Součástí byl i krátký rozhovor o životě. 

S klienty jsme pořádali několik výletů, např. ke Karvinskému moři nebo na Javorový vrch. 
Také jsme se účastnili několika vzdělávacích seminářů na téma závislostí nebo
rodičovských kompetencí. 



Děkujeme za podporu:

Tento program pomáhá našim přátelům naučit se být zodpovědný za svou práci,
dodržovat pracovní disciplínu a pravidla  bezpečnosti. 
Osoby v pracovní terapii vykonávají různé pomocné práce jako stěhování, malování,
zednické práce, práce na zahradě nebo v lese, úklid domácností a pomoc při výdeji
potravin v projektu Potraviny pomáhají.
 
V roce 2024 jsme se zapojili také při odstranění následků po silné bouři a po povodních.

Znovu a lépe - pracovní terapie a rehabilitace

15
osob v pracovní terapii

5

Díky příspěvku Nadace Olgy Havlové jsme zakoupili stroje na sušení potravin. Tato nová
aktivita nám umožňila rozšířit spektrum činností v pracovní terapii a zapojit širší okruh
klientů, včetně méně fyzicky zdatných osob, žen a maminek v programu. 

8
osob získalo po pracovní terapii pracovní smlouvu



Sbírky potravin

Potraviny pomáhají

6

Již sedm let spolupracujeme s Potravinovou bankou v Ostravě, která zprostředkovává
darování potravin. V roce 2024 jsme u výdejního okna podpořili:

509                     
osob                               

3 611
kg komodit 

3
sbírky 

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se zapojili a také všem, kteří nás 
ve sbírkách podpořili a obdarovali. 

 vybralo se celkem

80                     
důchodců                               

                     
z toho                              

28                     
rodin                               

35                    
samoživitelů                               

120                   
osob z Ukrajiny                        

Trvanlivé potraviny a drogerii jsme poskytovali také z projektu POMPO.



Poslední kapka

Spolu u vánočního stolu

7

Pět celodenních setkání ve Smilovicích s bohatým programem - odborné přednášky,
biblické vyučování, hudební vystoupení i společný zpěv, osobní svědectví i vzájemné
sdílení, dětská skupina. Sloužili pastoři, služebníci a hudební skupiny různých
denominací. Účastnilo se vždy 70+ osob.

170
účastníků

Vánoční program Poslední kapky ve velkém sále sboru SCEAV Třinec. 

Teplá polévka

Polévku naše kuchařky vařily od 17. 1. 2024 do 28. 2. 2024.
Průměrná účast byla 25 strávníků.



8

Hudební skupina Proměna

♫ pravidelné zkoušky kapely probíhaly v sobotu od 7.00 hodin 
♫ 16x proběhlo vystoupení 
♫ skupina stále hledá nové hudebníky, zpěváky i zpěvačky

Dopisní služba

Dopisy směřují k lidem do věznic, psychiatrických nemocnic, psychiatrických léčeben    
a do různých komunit. V prvním pololetí došlo k nárůstu respondentů, v polovině roku
jsme odhlasovali fakt, že rokem 2025 nebudeme brát do programu ŠNS zájemce              
z vězení. Proto někteří z nich přestali psát. Během roku byly odeslány dopisy čtyřem
desítkám zájemců každý měsíc, polovina z nich odepisovala pravidelně. 

Kapka jistoty
Projekt přispívá kapkou jistoty do složitého života samoživitelů a pomáhá jim v přístupu
ke společenským zdrojům a příležitostem. Do aktivit byly zapojeny dvě rodiny.  

Děkujeme za podporu:



Polévka na dlažbě

9

Hlavní myšlenkou projektu je vytvářet neformální prostředí pro setkání pomáhajících
organizací a komunity. Projekt zajistil prostor pro prohlubování spolupráce mezi
organizacemi a navázání kontaktů mezi novými pracovníky. Moderovala Renata
Drössler. 3. ročník se konal 26. května 2024.

Zapojilo se:

12
organizací

Polévky ochutnalo:

285+
návštěvníků

Děkujeme za podporu:

Spolupráce s Probační a mediační službou
2 dospělí odpracovali 260 hodin

6 mladistvých a nezletilých odpracovalo 160 hodin
      



Byla poskytována pomoc při integraci uprchlíků do české společnosti a také pomoc        
s návratem na Ukrajinu. Začala práce s matkami, které mají problém s alkoholem. 
2x nás navštívil oční lékař Marek – vyšetřil 96 pacientů a rozdal potřebným brýle.
V březnu jsme dopravili humanitární pomoc do centra „Natchnění“ v Šepetivce –
centrum podporuje rodiny, které utekly z válečné zóny a vojáky invalidy, darovali jsme
pomoc i dvěma okolním sborům.  

Ukrajinci sobě
Akce proběhla celkem 4x. Témata se týkala Vánoc, dobrého soužití v rodině, Velikonoc.  
Proběhlo také společné setkání s českými rodinami na svátek seslání Ducha svatého.
Vždy byl i program pro děti. Účastnilo se 95 až 130 osob. 

Tábory pro děti
V létě proběhl na Karmelu ve Smilovicích pětidenní křesťanský pobytový tábor pro děti
ve věku od 6 do 12 let. Celkem se účastnilo 42 dětí. Tématem tábora byl Daniel. 
Na festivalu XcamP byla potřetí zapojena ukrajinská mládež. 

10

Práce s lidmi prchajícími před válečným konfliktem
na Ukrajině - Neobracíme se k uprchlíkům zády

Děkujeme za podporu:



Biblické verše pro práci ŠPR na rok 2024:

„Blaze člověku, jemuž Hospodin nepravost nepočítá, v jehož duchu není záludnosti.“ 
(Žalm 32,2)

„Ale jak je psáno: Co oko nevidělo a ucho neslyšelo, co ani člověku na mysl nepřišlo,
připravil Bůh těm, kdo ho milují.“ (1 Korintským 2,9)

11



12

Finanční zpráva



Křesťanské
společenství, z.s.

Třinec - CB Lyžbice

Velké díky patří i dalším církevním společenstvím a drobným dárcům. Jsme vděční nejen za
finanční dary, spolupráci a podporu, ale především za množství modliteb.

Děkujeme




